



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

JT Ejendomsinvest ApS

Gammel Viborgvej 141, 8471 Sabro

CVR-nr. 42 15 82 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2023.

Thomas Holst Karvonen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	JT Ejendomsinvest ApS Gammel Viborgvej 141 8471 Sabro
	CVR-nr.: 42 15 82 24
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
Direktion	Thomas Holst Karvonen Jan Villholth
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive investeringsejendomme samt ledelsens skøn på dertilhørende aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 464.167 mod -16.954 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 325.868 mod -124.415 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2022	17/2 - 31/12 2021
Bruttofortjeneste	464.167	-16.954
Værdiregulering af investeringsejendomme	367.250	-24.750
Andre driftsomkostninger	-164.493	0
Driftsresultat	666.924	-41.704
Øvrige finansielle omkostninger	-248.873	-106.365
Resultat før skat	418.051	-148.069
Skat af årets resultat	-92.183	23.654
Årets resultat	325.868	-124.415
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	325.868	0
Disponeret fra overført resultat	0	-124.415
Disponeret i alt	325.868	-124.415

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	9.062.000	4.903.000
Materielle anlægsaktiver i alt	9.062.000	4.903.000
Anlægsaktiver i alt	9.062.000	4.903.000
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	0	23.654
Andre tilgodehavender	300.000	0
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	1.100
Periodeafgrænsningsposter	9.402	0
Tilgodehavender i alt	309.402	24.754
Likvide beholdninger	386.638	4.283.436
Omsætningsaktiver i alt	696.040	4.308.190
Aktiver i alt	9.758.040	9.211.190

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overkurs ved emission	1.960.000	1.960.000
Overført resultat	201.452	-124.415
Egenkapital i alt	2.201.452	1.875.585
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	68.529	0
Hensatte forpligtelser i alt	68.529	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.322.552	2.481.734
Deposita	57.000	67.800
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.379.552	2.549.534
2 Kortfristet del af langfristet gæld	87.727	13.812
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.480	27.301
Anden gæld	4.992.300	4.744.958
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.108.507	4.786.071
Gældsforpligtelser i alt	7.488.059	7.335.605
Passiver i alt	9.758.040	9.211.190
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	1/1 - 31/12 2022	17/2 - 31/12 2021
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	4.927.750	0
Tilgang i årets løb	4.031.750	4.927.750
Afgang i årets løb	-240.000	0
Kostpris 31. december 2022	8.719.500	4.927.750
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	-24.750	0
Årets regulering til dagsværdi	367.250	-24.750
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	342.500	-24.750
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	9.062.000	4.903.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien t.kr. 6.902, er der anvendt et afkastkrav på 5,50% vedrørende boligudlejning samt et afkastkrav på mellem 5,82% og 6,50% vedrørende erhvervsudlejning.

Som grundlag for værdiansættelse af de ikke udnyttede byggeretter t.kr. 2.160, er anvendt en pris på kr. 1.200 pr. byggeretskvadratmeter. Værdiansættelsen af byggeretter er værdien baseret på ledelsens kendskab ejendomsmarked i området. Byggeretsværdi pr. m² er estimeret ud fra anslået markedsværdi på lignende ejendomme.

Grund og ejendomme er beliggende i omegnen af Aarhus.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

1. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 725 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 2.201 t.kr. til 1.476 t.kr.

2. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.410.279	87.727	2.322.552	-2.098.570
Deposita	57.000	0	57.000	0
	<u>2.467.279</u>	<u>87.727</u>	<u>2.379.552</u>	<u>-2.098.570</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.479 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 9.062 t.kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventuelforpligtelser pr. 31.12.2022.